

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
CP002/2023

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº:

1. Nome do Proponente:
Cooperativa Agropecuária e de Serviços Nossa Senhora Aparecida - COOPAAAGRO
2. CNPJ:
21.196.487/0001-08
3. Nº da DAP Jurídica:
CE032023.02.000001489CAF
6. CEP: 61.685-974
5. Município: Caucaia - CE
Nº de associados com dap física: 62

8. CPF:
983.001.993-49
9. DDD/Fone/ e-mail:
(85)98513-0051
coopaagro@gmail.com
12. Nº da Conta Corrente:
5947-1

11. Nº da Agência:
295-0
12. Nº da Conta Corrente:
5947-1

10. Banco:
BRADESCO

1. Nome da Entidade ----- CNPJ
Prefeitura Municipal De Ibaretama
4. Endereço:
Avenida João De Almeida, Nº 592, Centro - Cep: 63.970-000 - Ibaretama, Ceará.
6. Nome do representante e e-mail:

5. DDD/Fone:
7. CPF:

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de entrega do produto
			4. IV. Unitário	4.2V. Total	
FEDÃO DE CORDA: tipo 1, longo, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e nítidos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	2.517	R\$ 11,46	R\$ 28.844,82	De Acordo Com Edital.
ABOBORA JERIMUM: In natura, de primeira. Com as cores características, de tamanho uniformes (médio a grande). Sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenras aderidas à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12.78 da CNPPA.	KG	1.680	R\$ 6,02	R\$ 10.113,60	De Acordo Com Edital.
LEITE LIQUIDO: Pasteurizado, livres de microrganismos patogênicos e outros que possam desenvolver durante a estocagem e comercialização do produto. A embalagem deve ser em saqueta plástica, com 1000 ml, com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as normas e ou resolução vigentes da vigilância sanitária. As especificações de qualidade do produto seguem a legislação da vigilância sanitária e recomendações do ministério da agricultura- SIF ou SIE ou SIM.	KG	9.219	R\$ 6,03	R\$ 55.590,57	De Acordo Com Edital.
BEBIDA LÁCTEA: Bat gut sabor morango. Contendo data de fabricação e validade, número de lote, dados da identificação e procedência, quantidade do produto. Informações nutricionais. Embalagem plástica contendo 900ml.	PCT	9.219	R\$ 8,07	R\$ 74.397,33	De Acordo Com Edital.



CARNE BOVINA MOÍDA: Carne de 1º qualidade (congelada, embalagem transparente a vácuo em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso e com coloração vermelha escura em perfeito estado de conservação, sem odor inapropriado ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Em pacotes de 1kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo da inspeção federal (SIF) ou inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente e de acordo com a IN nº 83 do MAPA. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	KG	9.163	R\$	34,57	R\$	316.764,91	De Acordo Com Edital.
COENTRO: Cheiro verde, de 1º qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a Resolução.	KG	2.009	R\$	14,34	R\$	28.809,06	De Acordo Com Edital.
BANANA PRATA: De 1º qualidade, tamanho médio (60g) empacadas com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas em embalagem de 1kg. Em sacos de polietileno fresados. Com etiqueta de pesagem.	KG	13.140	R\$	7,01	R\$	92.111,40	De Acordo Com Edital.
POLPA DE FRUTA: polpa de fruta natural, sabores diversos (acerola, caju, manga) embalagem plástica contendo 500g. Data de validade e fabricação.	KG	4.224	R\$	11,74	R\$	49.589,76	De Acordo Com Edital.
BATATA INGLESA: Íntegra, crua, em tamanho médio. Fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado. Isenta de substância terrosa. Sujidades ou corpos estranhos, unidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	KG	1.680	R\$	8,03	R\$	13.490,40	De Acordo Com Edital.
CEBOLA BRANCA: Íntegra, firme e granulada de 1º qualidade. Isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, unidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	KG	2.007	R\$	9,62	R\$	19.307,34	De Acordo Com Edital.
CENOURA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completado tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC fresados.	KG	1.680	R\$	8,06	R\$	13.540,80	De Acordo Com Edital.
MAMÃO: Tipo mamão formosa. Com casca fina, lisa, íntegra e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 1kg. Com grau de maturação adequado. Isento de substância terrosa, sujidades, acondicionada sem sacos de polietileno fresados, com identificação de peso, com etiqueta de pesagem.	KG	9.089	R\$	6,26	R\$	56.897,14	De Acordo Com Edital.
PIMENTÃO VERDE: Pimentão, de 1º qualidade, in natura: com características (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a resolução.	KG	2.007	R\$	8,35	R\$	16.758,45	De Acordo Com Edital.
TOMATE: Tomate, de 1º qualidade. Imatura: com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução.	KG	2.007	R\$	9,75	R\$	19.568,25	De Acordo Com Edital.

Obs: Preço publicado no Edital da CHAMADA PÚBLICA N.º:		CP002/2023		IV – FORNECEDORES PARTICIPANTES		TOTAL DO PROJETO DE VENDAS		6. N.º Conta Corrente	
1. Nome do Agricultor(a)		2. CPF		3. DAP		4. Banco		5. N.º da Agência	
1	ALOISIO JUVENAL DE SOUSA	801.144.313-53		SDW0801144313532002220740		BRADESCO		0295-0	
2	ANA PAULA FERREIRA DA SILVA	034.177.253-48		SDW003417725348220220549		BRADESCO		0295-0	
3	ANTONIA AURELIA LEMOS SILVA	000.333.633-66		SDW0000333633660102220341		BRADESCO		0295-0	
4	BRENIA MARIA DE OLIVEIRA DONASCIMENTO	092.173.603-76		SDW0092173603762202221159		BRADESCO		0295-0	
5	CARLOS ALBERTO SILVA DOSSANTOS	018.600.773-66		SDW0018600773660202220356		BRADESCO		0295-0	
6	CLAUDIANE DE SOUSA SILVA	636.248.643-94		SDW063624864394202220644		BRADESCO		0295-0	
7	DAVI SILVA LIMA	784.215.603-44		SDW078421560344202220644		BRADESCO		0295-0	
8	DELLA PEREIRA DE OLIVEIRA	601.059.603-30		SDW0601059603302002220715		BRADESCO		0295-0	
9	EDNILSON DE OLIVEIRA SOUSA	097.245.563-95		SDW009724556395220220541		BRADESCO		0295-0	
10	EDNILSON DE SOUZA FERREIRA DA SILVA	069.998.033-07		SDW006999803310202220347		BRADESCO		0295-0	
11	ERICA MATOS DA SILVA	610.459.393-31		SDW00610459393310202220347		BRADESCO		0295-0	
12	FABIANA DE SOUSA DA SILVA	069.668.823-99		SDW006966882399220220537		BRADESCO		0295-0	
13	FRANCISCA AGLAUBIA OLIVEIRA BARBOSA	015.646.633-37		SDW0015646633370510210159		BRADESCO		0295-0	
14	FRANCISCA IRACILDA MATOS DONASCIMENTO	014.496.403-11		SDW0014496403110102220405		BRADESCO		0295-0	
15	FRANCISCO LEIDIANE MASTOS DONASCIMENTO	071.164.303-26		SDW0071164303260102220531		BRADESCO		0295-0	
16	FRANCISCO AGLAILTON PEREIRA DE ARAUJO	060.749.333-08		SDW006074933308220220531		BRADESCO		0295-0	
17	FRANCISCO DA COSTA	040.880.643-56		SDW0040880643562002220827		BRADESCO		0295-0	
18	FRANCISCO FRANCINALDO SOARES	057.635.183-06		SDW005763518306102220401		BRADESCO		0295-0	
19	ANTONIO FERNANDO DE SOUSA OLIVEIRA	064.124.433-98		SDW0064124433980102220401		BRADESCO		0295-0	
20	FERNANDA DE SOUSA OLIVEIRA	072.739.823-77		SDW0072739823771703220906		BRADESCO		0295-0	
21	FRANCISCO CLEBIO DE SOUSA OLIVEIRA	035.631.293-39		SDW003563129339202221242		BRADESCO		0295-0	
22	ANTONIO CRISLEUDO TEIXEIRA	679.005.263-15		SDW006790053002601220214		BRADESCO		0295-0	
23	DAMIAO GOMES DA ROCHA	056.642.293-06		SDW0056642293061221204		BRADESCO		0295-0	
24	JOSE EDILSON DE HOLANDA VIANA	032.783.803-55		SDW00327838035472601220342		BRADESCO		0295-0	
25	MANOEL DE SOUSA LIMA	296.379.103-87		SDW0029637943720301220342		BRADESCO		0295-0	
26	MARCOS ANTONIO BERNARDO	422.316.983-15		SDW004223169703070301220424		BRADESCO		0295-0	

De Acordo Com Edital.		56.533,58	R\$	6,22	R\$	9,089	KG	De Acordo Com Edital.	
De Acordo Com Edital.		11.558,40	R\$	6,88	R\$	1.680	KG	De Acordo Com Edital.	
De Acordo Com Edital.		57.169,81	R\$	6,29	R\$	9,089	KG	De Acordo Com Edital.	
De Acordo Com Edital.		60.505,66	R\$	12,89	R\$	4,694	KG	De Acordo Com Edital.	
		981.551,28	R\$						

FNDE

MELÃO: Japonês, in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes. Livres de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos.

BETERRABA: Beterraba, de 1ª qualidade, fresca, sem folhas e brotação, livre de umidade e bolor, tamanho de médio, pesando o mínimo 200 gramas a unidade. Deverá apresentar coloração intensa, sabor e odor característico, casca íntegra, sem lesões, rupturas e cortes, de consistência firme, sem terra aderida à superfície externa, será rejeitada beterraba com presença de brotos, deterioração, parasitas, desidratada (murcha), aspecto envelhecido e com sabor e odor desagradável. Deverá ser entregue acondicionada em caixa plástica vazada ou sacos plásticos transparentes.

MANGA: Manga, de 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos maduros, cor própria, classificada com fruta, firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica, pesando no mínimo 100g. Acondicionados em embalagem própria.

PÃO CASEIRO SOVADO: Pão caseiro sovado, sem adições de gordura trans, apresentado textura macia, não deverá apresentar odores fermentados e de fumaça, nem fragmentos de insetos, roedores ou bolores, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar cristal, fermento biológico fresco e sal, contém glúten e não contém lactose. Acondicionado em embalagem plásticas impermeáveis, atóxica e resistente, contendo 10 unidades de 50g cada, na embalagem devem constar as especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Assinatura

81

FONTE

LICITAÇÃO

Comissão Pe

Prefeitura

27	FRANCISCO NILTON SILVA SARAIVA	459.303.173-72	SDW00416642563343011211205	BRADESCO	0295-0	5947-1
28	FRANCISCO ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA	039.209.903-90	SDW003920990390220220639	BRADESCO	0295-0	5947-1
29	GLICE DE OLIVEIRA BARBOSA	022.712.833-88	SDW0022712833880510210233	BRADESCO	0295-0	5947-1
30	JANETE DA SILVA FERREIRA	063.943.053-83	SDW0063943053830102220430	BRADESCO	0295-0	5947-1
31	JANUZA TEIXEIRA SOARES	986.360.143-87	SDW05593456038720011220248	BRADESCO	0295-0	5947-1
32	JOAO FERREIRA GOMES	020.720.363-64	SDW0020720363640102220436	BRADESCO	0295-0	5947-1
33	JOAO SOARES DA SILVA	167.394.693-34	SDW0221888273681207210154	BRADESCO	0295-0	5947-1
34	JOSE RIBAMAR TEIXEIRA DA SILVA	166.625.713-34	SDW0166625713340102220433	BRADESCO	0295-0	5947-1
35	LIVIA ELEN ARAUJO MOTA	087.836.063-86	SDW008783606386220220717	BRADESCO	0295-0	5947-1
36	LUCICLEIDE TEIXEIRA JACINTO ALENCAR	201.894.003-15	SDW0201894003150102220347	BRADESCO	0295-0	5947-1
37	LUIZAMARILAC PEREIRA DESOUZA	173.464.523-72	SDW00173464523722002220837	BRADESCO	0295-0	5947-1
38	MARCELINO ALVES DE LIMA	069.725.953-63	SDW006972595363220220545	BRADESCO	0295-0	5947-1
39	MARIA BARROSO DA SILVA	417.790.023-00	SDW0041790023000202220322	BRADESCO	0295-0	5947-1
40	MARIA CLEIDIANE JACINTO ALENCAR	007.222.883-01	SDW0007222883010202220320	BRADESCO	0295-0	5947-1
41	MARIA DA CONCEICAO BESSALIMA	627.250.413-68	SDW0627250413682202221210	BRADESCO	0295-0	5947-1
42	MARIA FABIOLA DE OLIVEIRA DONASCIMENTO	080.892.913-50	SDW008089291350220220553	BRADESCO	0295-0	5947-1
43	MARIA IRIS ALVES DE MATOS	256.864.532-68	SDW0256864532682202220626	BRADESCO	0295-0	5947-1
44	MARIA IVONE TEIXEIRA	399.999.203-49	SDW039999203490202220317	BRADESCO	0295-0	5947-1
45	MARIA JOSILENE ALVES DONASCIMENTO	033.134.733-42	SDW003313473342220220630	BRADESCO	0295-0	5947-1
46	MARIA NOELIA PEREIRA DE OLIVEIRA	010.685.223-05	SDW001068522305220220634	BRADESCO	0295-0	5947-1
47	MARIA ZULENE DE SOUSA SILVA	000.742.873-11	SDW0000742873110202220315	BRADESCO	0295-0	5947-1
48	OZELIA PEREIRA DE SOUSA	559.324.443-04	SDW0559324443042002220833	BRADESCO	0295-0	5947-1
49	RAIMUNDA JUVENAL DE SOUZA	518.373.073-34	SDW0518373073342202220650	BRADESCO	0295-0	5947-1
50	RENATO PEREIRA DE OLIVEIRA	750.362.313-68	SDW0750362313682002220819	BRADESCO	0295-0	5947-1
51	ROSIMEIRE PEREIRA DE OLIVEIRA	066.989.203-39	SDW0066989203392002220725	BRADESCO	0295-0	5947-1
52	SABRINA DOS SANTOS AMARO	033.085.403-80	SDW003308540380220220506	BRADESCO	0295-0	5947-1
53	SEBASTIAO BRAGA DE SOUSA	485.263.713-04	SDW048526373223152106211033	BRADESCO	0295-0	5947-1
54	TATIANE CATIA FERREIRA	007.078.343-84	SDW0007078343840202220414	BRADESCO	0295-0	5947-1
55	VERA LUCIA DA CONCEICAO MATOS	907.611.383-15	SDW0907611383150202220309	BRADESCO	0295-0	5947-1
56	ZULMIRA ELZA DA SILVA	016.069.463-90	SDW016069463900107210138	BRADESCO	0295-0	5947-1
57	ANTONIA FRANCISCA DE OLIVEIRA	384.321.023-34	SDW0384321023341406220705	BRADESCO	0295-0	5947-1
58	CLAUDIANA DE SOUSA SILVA	636.248.643-94	SDW063624864394220220655	BRADESCO	0295-0	5947-1
59	JOANA DARC DE MATOS FERREIRA	610.531.193-13	SDW0610531193132011210643	BRADESCO	0295-0	5947-1
60	MARIA DOS PRAZERES JACINTO DOS SANTOS	061.680.033-98	SDW0061680033982106210936	BRADESCO	0295-0	5947-1
61	NILTON GOMES DE SOUZA	426.142.283-20	CE012023.01.000104309C-AF	BRADESCO	0295-0	5947-1
62	CLAUDEIA SOUSA OLIVEIRA	030.511.733-55	SDW0030511733552701220807	BRADESCO	0295-0	5947-1

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Caucaia,	Cooperativa Agropecuária e de Serviços		Cooperativa Agropecuária e de Serviços		Fone/e-mail:
	Nossa Senhora Aparecida		Nossa Senhora Aparecida		
	CNPJ: 21.196.485/0001-88		CNPJ: 21.196.485/0001-88		
	Local e Data:		Represen		

(85)98513-0051 - coopaagro@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇO

À COMISSÃO JULGADORA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
IBARETAMA/CE

REF: CHAMADA PÚBLICA Nº CP002/2023

RAZÃO SOCIAL: Cooperativa Agropecuária Nossa Senhora Aparecida –
COOPAAGRO

CNPJ: 21.196.487/0001-08 **DDD/Fone :** (85)98513-0051

Banco: BRADESCO **Nº da Agência:** 295-0 **Nº da Conta Corrente:** 5947-1

ENDEREÇO: Rod Luiz Nery Nunes De Miranda, nº 35558 **MUNICÍPIO:** Caucaia
CEP: 61.685-974.

Pela presente apresentamos junto à Prefeitura de Ibaratama, Ceará, a proposta de preços para Chamada Pública visando **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IBARETAMA, CEARÁ**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Assim, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os das resolução/CD/FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020, Lei Federal Nº 11.947, de 16 de junho de 2009, Lei Federal nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do referido procedimento administrativo.

Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os bens especificados a seguir, caso sejamos credenciados, seguindo as orientações emanadas da Administração municipal e as normas do FNDE.

Item	1.Produto	2.Un idad e	3.Quanti dade	4.Preço de Aquisição*	
				4.1V.Unitári o	4.2V.Total
1	FEIJÃO DE CORDA: tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima	KG	2.517	R\$ 11,46	R\$ 28.844,82



	de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
2	ABOBORA/JERIMUM: In natura, de primeira. Com as cores características, de tamanho uniformes (médio a grande). Sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida á superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação. o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	1.680	R\$ 6,02	R\$ 10.113,60
3	LEITE LIQUIDO: Pasteurizado, livres de microrganismos patogênicos e outros que possam desenvolver durante a estocagem e comercialização do produto. A embalagem deve ser em saqueta plástica, com 1000 ml, com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resolução vigentes da vigilância Sanitária. As especificações de qualidade do produto seguem a legislação da vigilancia sanitaria e recomendações do ministerio da agricultura- SIF ou SIE ou SIM.	KG	9.219	R\$ 6,03	R\$ 55.590,57
4	BEBIDA LÁCTEA: Bat gut sabor morango, Contendo data de fabricação e validade, número de lote, dados da identificação e procedência, quantidade do produto. Informações nutricionais. Embalagem plástica contendo 900ml.	PCT	9.219	R\$ 8,07	R\$ 74.397,33
5	CARNE BOVINA MOÍDA: Carne de 1º qualidade (congelada, embalagem transparente a vácuo em pacotes de 1kg, inviolados e integros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso e com coloração vermelha escura em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizam o consumo humano. Em pacotes de 1kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo da inspeção federal (SIF) ou inspeção estadual (SIE). rotulagem de acordo com a legislação vigente e de acordo com a IN nº 83 do MAPA. Validade minima de 6 meses da data de recebimento.	KG	9.163	R\$ 34,57	R\$ 316.764,91
6	COENTRO: Cheiro verde, de 1º qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a Resolução.	KG	2.009	R\$ 14,34	R\$ 28.809,06
7	BANANA PRATA: De 1º qualidade, tamanho médio (60g) empencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas em embalagem de 1kg. Em sacos de polietileno frestados. Com etiqueta de pesagem.	KG	13.140	R\$ 7,01	R\$ 92.111,40
8	POLPA DE FRUTA: polpa de fruta natural, sabores diversos (acerola, caju, manga) embalagem plástica contendo 500g. Data de validade e fabricação.	KG	4.224	R\$ 11,74	R\$ 49.589,76





9	BATATA INGLESA: Inteira, crua, em tamanho médio, fresco, inteiro e firme com grau de maturação adequado. Isenta de substância terrosa. Sujidades ou corpos estranhos, umidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	KG	1.680	R\$ 8,03	R\$ 13.490,40
10	CEBOLA BRANCA: Inteira, firme e graúda de 1º qualidade. Isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, umidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	KG	2.007	R\$ 9,62	R\$ 19.307,34
11	CENOURA: Fresca, inteira e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completado tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1.680	R\$ 8,06	R\$ 13.540,80
12	MAMÃO: Tipo mamão formosa. Com casca fina, lisa, inteiro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 1kg. Com grau de maturação adequado. Isento de substância terrosa, sujidades, acondicionada sem sacos de polietileno frestados, com identificação de peso. com etiqueta de pesagem.	KG	9.089	R\$ 6,26	R\$ 56.897,14
13	PIMENTÃO VERDE: Pimentão, de 1º qualidade, in natura: com características (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a resolução.	KG	2.007	R\$ 8,35	R\$ 16.758,45
14	TOMATE: Tomate, de 1º qualidade. Innatura: com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução.	KG	2.007	R\$ 9,75	R\$ 19.568,25
15	MELÃO: Japonês, in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes. Livres de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos.	KG	9.089	R\$ 6,22	R\$ 56.533,58
16	BETERRABA: Beterraba, de 1º qualidade, fresca, sem folhas e brotação, livre de umidade e bolor, tamanho de médio, pesando o mínimo 200 gramas a unidade. Deverá apresentar coloração intensa, sabor e odor característico, casca inteira, sem lesões, rupturas e cortes, de consistência firme, sem terra aderida à superfície externa. será rejeitada beterraba com presença de brotos, deterioração. parasitas, desidratada (murcha), aspecto envelhecido e com sabor e odor desagradável. Deverá ser entregue acondicionada em caixa plástica vazada ou sacos plásticos transparentes.	KG	1.680	R\$ 6,88	R\$ 11.558,40
17	MANGA: Manga, de 1º qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada com fruta, firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica, pesando no mínimo 100g. Acondicionados em embalagem própria.	KG	9.089	R\$ 6,29	R\$ 57.169,81

18	PÃO CASEIRO SOVADO: Pão caseiro sovado, sem adições de gordura trans, apresentado textura macia, não deverá apresentar odores fermentados e de fumaça, nem fragmentos de insetos, roedores ou bolores, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar cristal, fermento biológico fresco e sal, contém glúten e não contém lactose, Acondicionado em embalagem plásticas impermeável, atóxica e resistente, contendo 10 unidades de 50g cada, na embalagem devem constar as especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KG	4.694	R\$ 12,89	R\$ 60.505,66
Obs: Preço publicado no Edital da CHAMADA PUBLICA Nº.		CP002/2023	TOTAL DO PROJETO DE VENDAS		R\$ 981.551,28

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 981.551,28 (NOVECIENTOS E OITENTA E UM MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O Participante declara que, nos valores apresentados acima. Estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas. Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado.

O Participante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidos no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

IBARETAMA , 12 Fevereiro de 2024

Cooperativa Agropecuária e de Serviços
Nossa Senhora Aparecida
COOPAAGRO
CNPJ: 21.196.487/0001-08

Assinatura do responsável.

Cooperativa Agropecuária e de Serviços
Nossa Senhora Aparecida
COOPAAGRO
CNPJ: 21.196.487/0001-08

